gener de 2024, mitjançant acord de la JGL s’aprova definitivament el Projecte de reurbanització del tram del 

carrer Narcís Blanch entre els carrers Riu Llierca i Riu Ser de Girona mitjançant actuacions d'urbanisme tàctic, 

per un import total de cent seixanta-un mil sis-cents seixanta-dos euros amb tres cèntims (161.662,03€) IVA 

inclòs), dels quals 133.604,98€ corresponen a la base i 28.057,05€ a l'IVA calculat al 21%, de conformitat amb 

el que disposa l'article 37 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el reglament d'obres, 

activitats i serveis dels ens locals (ROAS).

[...]

fomentar així les continuïtats per als vianants i amb bici. 

Amb la finalitat de garantir la pacificació total de l'àmbit se substitueix l'accés amb vehicle a la plaça de la 

parròquia per un nou gual d'accés des del carrer Carles Rahola. 

L'import total de l'obra és de Cent vuitanta-un mil nou-cents trenta-tres euros ( 181.933,00 €) 

corresponent a cent cinquanta mil tres-cents cinquanta-set euros amb vuitanta-cinc cèntims (150.357,85 €) 

de pressupost net i trenta-un mil cinc-cents setanta-cinc euros amb quinze cèntims ( 31.575,15 € ) d’IVA, al 

21%. 

El projecte ha estat redactat per redactat per Jokin Santiago Elorriaga i Marta Solà Páramo (Leku Studio 

SLP, amb NIF B67346841) en data desembre de 2022, en el marc de l'expedient de contractació 2021027995, 

i aprovat en data 19/01/2024 per acord de Junta de Govern Local en el marc de l’expedient 2023006832.

[...]

Primer.- INICIAR l'expedient de contractació de les obres de reforma del tram de carrer Narcís Blanch 

entre els carrers Riu Llierca i Riu Ser de Girona mitjançant actuacions d’urbanisme tàctic, pel Procediment 

Obert Simplificat, amb un pressupost base de Cent vuitanta-un mil nou-cents trenta-tres euros ( 181.933,00 

€) corresponent a cent cinquanta mil tres-cents cinquanta-set euros amb vuitanta-cinc cèntims (150.357,85 

€) de pressupost net i trenta-un mil cinc-cents setanta-cinc euros amb quinze cèntims ( 31.575,15 € ) d’IVA, 

al 21%. 

Segon.-Autoritzar la despesa per import de dos-cent mil cent vint-i-sis euros amb trenta cèntims 

(200.126,30 €) amb càrrec a les següents partides del pressupost municipal: 

Partida pressupostària: 2025-400-15310-61906

[...]

165.393,63 €        34.732,67 €    200.126,30 €       

5.2 Pressupost base: 

Cent vuitanta-un mil nou-cents trenta-tres euros ( 181.933,00 €) corresponent a cent cinquanta mil tres-

cents cinquanta-set euros amb vuitanta-cinc cèntims (150.357,85 €) de pressupost net i trenta-un mil cinc-

cents setanta-cinc euros amb quinze cèntims ( 31.575,15 € ) d’IVA, al 21%.  

5.3 Estudi econòmic 

La justificació de preus d'aquest projecte es basa en el banc de preus del ITEC 2024-01 GI i s'ha realitzat 

amb els costos de mà d'obra, maquinària i materials de mercat. En tot cas, l'especificitat d'alguns treballs ha